REQUERIMENTO Nº 52/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre o cronograma de realização dos serviços de zeladoria das rodovias
Arthur Matheus, Vereador Albino Rodrigues Neves e Prefeito Joaquim Simão, bem como o
envio de cópia do contrato firmado com a empresa terceirizada que realiza o serviço de
zeladoria

Senhor Presidente

Ouvido o D. Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local oficiar ao Departamento de
Estradas e Rodagens – DER, solicitando-lhes informação sobre o cronograma de realização
dos serviços de zeladoria das rodovias Arthur Matheus, Vereador Albino Rodrigues Neves e
Prefeito Joaquim Simão, bem como o envio de cópia do contrato firmado com a empresa
terceirizada que realiza o serviço de zeladoria.

Requeiro-lhe, ainda, o envio da cópia da presente proposição ao Departamento de Estradas
e Rodagens – DER.

JUSTIFICATIVA

É visível a olho nu que as rodovias Arthur Matheus, Vereador Albino Rodrigues Neves e
Prefeito Joaquim Simão necessitam urgentemente da realização dos serviços de zeladoria.

Deste modo, requeiro que o Sr. Prefeito Municipal oficie ao Departamento de Estradas e
Rodagens – DER para que informe o cronograma de realização dos serviços de zeladoria nas
referidas rodovias, bem como envie cópia do contrato firmado com a empresa terceirizada

REQUERIMENTO Nº 52/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

para realização do serviço.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a comunidade,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 28 de fevereiro de 2024.

ANDERSON CHAGAS REBELO

Vereador